



# KYRKLIG SAMLING

## KRING BIBELN OCH BEKÄNNELSEN

### **VERKSAMHETSÅRET 2024 med framskrivning till 1 april 2025**

#### **Inledning:**

Samarbetsråd har hållits i april och oktober. Styrelsen har haft några fysiska möten men i övrigt sammanträtt via Zoom.

Stödföreningen årsmöte hölls via Zoom 23 april 2024, med bokslut och revisionsberättelse för år 2023. Stödföreningens styrelse beviljades ansvarsfrihet. Årsmötet anslög 250 000 kr till Samarbetsrådets och styrelsens verksamhet.

#### **Samarbetsråd:**

Gunnar Andersson (från 2024-04-15), Bengt Birgersson, Lars Björkman, Jan-Anders Ekelund, Catharina Ericsson (från 2024-04-15), Lennart Ericsson (från 2024-04-15), Jörgen Eriksson, Björn Fyrlund, Agneta Grunditz, Thomas Grunnesjö, Daniel Gustafsson, Hans Gustafsson, Hans Hansson, Rune Imberg, Erik Kalin, Björn Larsson, Thorbjörn Larsson (från 2024-04-15). Olle Lidén, Inger Lindeskog, Berth Löndahl, Magnus Magnusson (från 2024-04-15), Kjell Petersson, Kiki Pettersson, Rolf Pettersson, Anders Reinholdsson, Daniel Ringdahl, Berit Simonsson, Magnus Skredsvik och Joakim Svensson.

Hedersledamöter: Oloph Bexell, Maud Lundin, Dag Sandahl och Yngve Kalin

#### **Styrelse:**

Anders Reinholdsson ordf.; Lars Björkman, vice ordf., sekreterare; Hans Gustafsson, kassaförvaltare; Thomas Grunnesjö (från 2024-04-15), Kiki Pettersson, Rolf Pettersson och Dag Sandahl. En plats har varit vakant sedan 2024-04-15.

Kjell Petersson, Maud Lundin och Magnus Skredsvik avgick 2024-04-15.

#### **Stödföreningens styrelse:**

Yngve Kalin, ordf.; Lars Björkman, vice ordf. sekreterare; Hans Gustafsson, kassaförvaltare; Kikki Petterson och Joakim Svensson.

Maud Lundin och Agneta Grunditz avgick 2024-04-23

#### **Valberedning:**

Yngve Kalin (sammanställande), Jörgen Eriksson och Tomas Grunnesjö.

## Samarbetsrådets överläggningar 2024:

Samarbetsrådet sammanträdde två gånger under året, den 14–15 april och den 20-21 oktober, vid båda tillfällena i Stockholm.

### Maj:

Mötet inleddes med ett föredrag av debattören och chefredaktören för tidningen Sydöstran Stig-Björn Ljunggren med titeln "Tidens tecken":

Perioden 1850-1950 präglades av många och stora tekniska förändringar. Från 1950 tills nu kännetecknas förändringarna mer av ändrat beteende i samhället.

Globaliseringsprånget har skapat friktionsenergi.

Digitalisering – "alla" sitter med skärmar.

Urbanisering – 75% av världens befolkning bor i städer. Närheten mellan människor gör att man tillsammans blir "smartare".

Medialisering – den mediala logiken bestämmer hur människor kommunicerar.

Ideologierna har kommit tillbaka.

Individualismen – jaget ska kunna växa.

Fragmentisering – saknas gemensam berättelse

Sammanfattningsvis: vi lever i det linjära sammanbrottets tid. Det högfrekventa snabba samhällslivet skaver mot dess långsamma lågfrekventa beslutssystem.

Efter föredraget med följande samtal avslutades dagen med completorium och gemensam middag.

### Oktober:

Mötet inleddes med ett föredrag domprosten i Stockholm Jonas Eek med under rubriken "Tidens tecken".

Några tankar från föredraget: Kris leder till Kristus (citat från Bertil Gärtner). Dagens kriser kan skrivas Krig, Kriminalitet, Klimat, Kronor (ekonomin). Kyrka o Kristus skrivs också med stort K.

Kyrkan har mycket av det som samtiden behöver och längtar efter. Svenska kyrkans stora problem är kommunikativt.

Det finns tecken på att något håller på att hända i det andliga Sverige: antalet konfirmander ökar och människor kommer spontant till tro.

Samtidigt blir samhället alltmer polariserat – klyftorna ökar så att människor lever i olika verkligheter. De fem nordiska länderna ligger inom de sju första platserna på världsskalan över invånarnas "lycka". Tillit till varandra och institutioner är högt. Det kan ha samband med att alla har lutherska folkkyrkor.

Svenska kyrkan bör ställa frågan: Hur kan vi bli fler? Kyrkans språk en nyckel. Hur kan vi tala om Gud, Nåd och evangelium så att människorna idag förstår?

Människans ensamhet har blivit existentiell, dess hantering är århundradets fråga.

Kyrkan måste erbjuda en tro som har språk även för mörker och djävulskap.

Efter föredraget följde ett livligt samtal.

### Styrelsens arbete:

Styrelsen har under 2024 hållit sammanträde den 10 januari (Zoom), 9 mars (Stockholm), 11 juni (Zoom), 13 augusti (Zoom), 1-2 september (Göteborg), 5 november (Zoom) och 3 december (Zoom) samt under 2025 den 21 januari (Zoom) och 18 mars (Zoom).

Styrelsens arbete har huvudsakligen rört situationen i kyrkan och Kyrklig samlings roll inför framtiden samt planering och genomförande av samarbetsråden. Styrelsen har via en arbetsgrupp arbetat med planering för en konferens om mission under hösten 2025, om möjligt i samarbete med den evangeliska kyrkan i Lettland. Kontakter med biskop Hans Jönsson pågår. En annan grupp arbetar med möjligheterna att få fram en bok om Kyrkans ämbete, eventuellt senare följd av en konferens i samma ämne.

Anders Reinholdsson har tillsammans med Gert Nilsson utarbetat en spontanremiss till utredningen Kyrkan och skogen.

### Seminarier och miniföreläsningar:

Under 2024 ordnades ett Zoom-seminarium den 8 februari om brevet från Svenska kyrkans biskopar till präster och diakoner med titeln "Livets början och livets slut – ett redskap för orientering i etiska vägval." Docent Gert Nilsson och teol.dr Björn Fyrlund inledde seminariet med att reflektera över och kommentera brevets innehåll.

### Kyrklig samling på webben:

Kyrklig samlings webbsida, kyrkligsamling.se är en viktig del av Kyrklig samlings verksamhet och ansikte utåt. På sidan publiceras regelbundet kommenterande krönikor av Dag Sandahl under namnet Dagsländor. Sajten är grundlagsskyddad genom utgivningsbevis som utfärdats av Myndigheten för Radio och TV. Under 2023 registrerades ca 125 000 besök.

Webbportalen kyrkligdokumentation.nu är en del av Kyrklig samlings publicistiska arbete och har visat sig vara ett viktigt instrument att publicera aktuella dokument, artiklar och offentliga handlingar med relevans för kyrkokampen. Under 2023 registrerades ca 5650 besök. Också denna sajt är grundlagsskyddad genom utgivningsbevis utfärdat av Myndigheten för Radio och TV och fungerar som en nättidning. Yngve Kalin är ansvarig utgivare och redaktör och Lars Björkman är redaktionssekreterare.

Båda sajterna driftas av Vestergård webb & design.

*"Låt oss orubbligt fortsätta att bekänna vårt hopp, ty han som gav oss löftet är trofast. Låt oss ge akt på varandra och sporra varandra till kärlek och goda gärningar."  
(Hebreerbrevet 10:23-24)*

Kinna den 14 mars 2025

Anders Reinholdsson, ordförande